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I 
b) w ust. 3 powołanie "l stycznia 1986 r." zastępuje 

się powołaniem ,,1 kwietnia 1987 r.", 

c) dodaje się usl 4 w brzmieniu: 
,,4. W indywidualnych wypadkach, ze względu na 

szczególne kwalifikacje pracownika i potrzeby 
zakładu ' , pracy, Prezes ' Zakładu Ubezpieczei: 
Społecznych, na wniosek uspołecznionego za­
kładu pracy, może przyznać emerytowi lub 
tenciście zatrudnionemu w tym zakładzie pni­
ey w niepełnym wymiarze czasu pracy upraw­
nienie do osiągania wynagrodzenia - ' W peł­
nej wysokości - bez zawieszenia prawa do 
śWiadczeń lub zmniejszenia ich wysokości, je­
żeli pobiera świadczenie przyznan~ na wnio­
set złożony przed dniem 1 kwietnia 1987 r." 

§ 2. 1. Przy stosowaniu § 2 rozporzą<l~enia Rady 
Ministrów z dnia 7 , marca ' 1983 . r. . w sprawie osiągariia 

" 

wynagrodzenia ,! hib innych dochodów przez osoby uPraw­
Dione do emerytury lub relity, ze zmianami wprewadzo:' ' 
nyml niniejszym rozporządzeniem, przekroczenie dopusi· 
C'zalnej kwctywynagrodzenia w 1987 r. ustala się z 
uwzględnienielll wynagrodzeń osiąganych począwszy od ,.c 

dnia 1 stycznia 1987 r. ' , . ' " . , 
. i: 'i 

2. Przy ustalaniu, czy nastąpiło przekroczenie do: ' ,', 
puszczalnef kwoty wynagrodzenia w 1987 r.,' nie uwzględ-
nia się przychodów osiągpiętych w 1987 r. z innych źródeł 
niż , zatrudnienie, a w szczególności , z tytułu umowy 
o pracę nakładczą" umowy , zlecenia, umowy o dzieło , 
i umowy agencyjnej or.az z .tytułu wykonywania zawodu, 
adwokackiego w zespole , adwokacki~. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w zycie z dniem Óg!Q., 
szenia. 

Prezes R~dy Ministrów: Z. Messner, ' 

145 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 17 sierpnia 1987r 

w sprawie 'wykoriania ustawy o zaopatrze~u emerytalnym twóroow ł ich roddn. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 14 ustawy z duia 
27 września 1973 r. ' o zaopatrzeniu emerytalnym twórców 
i ich rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr , 31, poz. 145 i z 1986 r. 
Nr 42, poz'-- 202) żarządza~ię, Co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

l). wysokość składek na pokrycie wydatków na świad­
czenia z zaopatrzenia emerytalnego twórców i ich. 
rodzin, zwanych dalej "składkami", dolną i górną 
granicę przychodu stanowiącego podstawę wymiaru 
s~ładek, szczegółowe zasady i tryb opłacania składek 
oraz okresy, w których twórca zostaje zwolniony od 
op~acania składek,' 

2) grupy osób wykonujących działalność artystyczną, do 
których stos\lje się przepisy ustawy z dnia 27 wrze· 
śnia 1973 r. o zaopatrzeni u emerytalnym twórców 
i ich rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 31, poz. 145 i z 1986 r. 
Nr 42, poz. 202), zwanej , dalej "ustawą". 

§ 2. , 1. Obowiązek opłacania składek powstaje 
z pierwszym dniem miesiąca , kalendarzowego następują­
cego po miesiącu, w którym .twórca rozpoczął wykony­
wanie działalności twórczej. ' 

.2. Dla twórcy objętego przepisami: o zaopatrzeniu 
emerytalnym pracowników i, ich ro<lzin lub innymi prze­
pisami o. zaopatrzeniu emerytalnym obowiązek opłacania 
składek powstaje z pierwszym ,dniem miesiąca kalenda­
rzowego, następującego po miesiącu~ w którym twórca 
zgłosił wniosek o zastosowanie do niego przepisów 
ustawy. 

3. Twórca, po ustalimiu prawa do emerytury lub 
renty na podstawie ustawy, może na swój wniosek opła­
cać składki z tytułu działalności twórczej. Obowiązek 
opłacania składek powstaje z pierwszym dniem miesiąca 
kalendarzowego, następującego po miesrącu" w którym 
:został zgłoszony" taki wniosek. ' 

4. Ustaleni~ 'przez oddział Zakładu • Ubezpieczeń Spo­
łecznych, zwal),y dl:lIej "oddziałemZakładu", obowiązku 
opłacania składek następuje na podstawie decyzji K'o'­
misji do . Spraw Zaopatrzenia Emerytalnego Twórców, 
i,lmającej dział'aIność za tworczą i stwierdzającej datę jej' 

" tożpoczęcia. 

§ 3. 1. Składka wynosi: 
l) od dnia 1 stycznia 1988 r. .,.,. podstawy jej wy-

miaru, 
2) od dnia stycznia 1989 r. - loo/. podstawy jej Wy-,' 

miaru. 
2. Podstawę wymiaru sk.ładek stanowi ' zadeklaro- -:' 

wany przez twórcę roczny przychód z działalności 
twórczej. 

3. 'Podstawa wymiaru składek nie może by.ć, 
z uwzględnieniem ust. 4, niższa od kwoty odpowiadającej 
wysokości 508/, rocznego przeciętnego wynagrodzenia w 
gospodarce uspołecznionej i wyższa od kwoty odpowia- ,',' 
dającej trzykrotnej wysokości tego wynagrodzenia. 

4. Dla , twórcy , objętego równocześnie przepisami <: , 

o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rOdzin ,_,:;' 
lub ' innymi przepisami o zaopatrzeniu emerytalnym, 'któ-, ',:: 
ryzgłosił wniosek o zastosowąnie do niego przepisów ' " 
ustawy, podstawa wymiaru składek: ' ' 
l) nie może być niższa, i zastrzeżeniem pkt 2, od kwo­

ty odpowiadającej wysokości 250io rocznego prze­
ciętnęgo wynagrodzenia w gospodarce uspołecznłóD:ej; " 

2) nie może pfZekraczać różnicy pomiędzy kwotą 'odpo. _. 
wiadającą trzykrotnej wysokości rocznego prZeciętne­
go wynagrodzenia , w gospodarce , usPołecznionej 
a kwotą rocznego wynagrodzenia (uposażenia) twórcy 
z tytułu pracy (służby). ~ 

5. Jeżeli twórca wtt~rminiedo dnia 30 kWietnia ,oda: " 
nego roku nie zadeklarował ' przychodu z działalności " 
twórczej, podstawę wymiaru składek na ten rok oddział ~, 
Zakładu ustala w wysokości najniższej podstawy wy.~ 
miaru składek określonej odpowiednio w myśl ust. 3 i 4~ 
W uzasadnionych wypadkach oddział Zakładu może, na 
wniosek twórcy, przywrócić termin na zadeklarowanie 
przychodu. 

6. Jeżeli obowiązek, ' opłacania składek powstaje' lub' 
, ustaję. w Ciągu roku" kalendarzowego, podstawa wymiaru ' 
składek za część roku kalendąrzowego nie może b.yć 
niższa lub wyższa od kwot przychodu okreśionych w 
liS" 3 i 4, ustalonych 'proporcjonalnie do okresU, którego ' 
składka . d~tyczy. ~ . . . . ... :: 

:·,.i , < 
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.1. Przez określenie "roczne przecięine wynagrodZe­
nie w go.spodarce uspołecznionej" należyróząmieĆ dwu­
nastokrotną kwotę przeciętnego wynagrodzenia miesięcz­
nego w gospodarce uspołecznionej z poprzedniego roku, 

' ogłoszonego przez Główny Urzlld StatY$tyczny w Dźlen­
n~ku ,Urzędowym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej "Mo­
nitorPolski" w myśl 'art. 13 ust. 3 ustawy z dnia. 24 paź­
dziernika 1986r. o zakładowYch funduszach~ socjalnym 

, i mieszkaniowym w jednostkach , gospodarki uspołecznio­
nej -<Dz. U. Nr 39, poz. 192). 

§ 4. Obowiązek opłacania składek ustaje z kopcem 
miesiąca' kah~ndarzowe~o" w którym: '" , ' 

1) ustalono prawo twór,cy do emerytury lub ' r,enty 'na 
podstąwie 'pstawy, chyba że zgło'śił on wniosek dekla­
rujący dalsze opłacanie składek, 

2) twą.rca ' podjął pracę ,-(służbę), ~ tytułu której został 
obJęty ' przepisami o zaopatrzeniu emerytalnym' AA 
cowników i ich rodzin lub innymi przepisami o za­
opatrzeniu' emerytalnym, chyba że zgłoSił on wnio­
~ek () stosQwanie do niego przepisów ustawy. 

§ 5. 1. Roczną składkę wymierzoną przez oddział 
Zakładu twórca opłaca za · cały rok kalendarzowy jedno- . 
razowo bądż w dowolnych rąt~b, . nie później . jedna\( 
niż 'do końca r.Qku kalendarzowego, którego składką do-
tyczy. ' , . 

2. W razie ópłacenia ,tylko części rocznej składki, 
' do okresu wymaganego do ustalenia, emeryturY lub,. renty 
,wlicza się tylko część roku kalendarzowego liczoną od 
pierwszego dnia tego roku, odpowiedńią do części opła; 
cone] 'Składki. ' 

3. W uzasaf,inionych wypadkach o!idział Zakładu 
moźe na wniosek twórcy przywrócić termin opłacenia 
składki. l' 

§ 6. t. Od ..obowiązku opła.cania składek jest zwol­
niony twórca, który co najmniej przez 30 kolejnych dni: 

l) bdbywa czynną - słuźbę ' wojskową, . zastępczą s,łuźbę , 
poborowych lub zasadniczą służbę w obronie cy-
d~ , . 

2) przebywa w żamkniętym zakładżie społecznym słuź-
by zdrowia, . 

3) pobiera stypendium twórcze' przyznane przez ' Mini- . 
stra Kultury i Sztuki. 

. 2. Zwolnienie od obowiązku opłacGllia skradek doty­
' czymiesiltcy kalenaarzowych, -w których bkoliczności 
uzasadniające zwolnienie okreslone 'III ust. l trwały nie 

. kroce j niż 15 dni. . ' 

. ·3. W razie .zwolnienia od obowiązku-'opłacania skła­
deki oddział Zakładu~powiednio zmniejsza ich kwotę, 
ćł jeżeli składki zostały już opłacone za cały rok kalen­
darzowy. zwraca rÓŻJ)icę , twórcy h.1b · za jegO' zgodll za­
licza ill ' na poczet składek w roku następnym. . 

. " .! " . 

4. . Oddział Zakładu może również zwolnić od obo­
wiązku opłacimia składek nil okres nie przekraczający 

. jednego roku twórcę, który z ' powQdu innych szczegól­
nie uzasadnionych 'przyczyn nie mógt składek opłacić. 

5. Zwolnienie ód obowiązku opłacania składek ora~ 
zmniejszenie ich kwoty następuje na ' wniosek twórcy. 

§ 7 . . t. . Przepisy ustawy stosuje się odpowie~io <1.0 
.' osób wykonujących zawodowo . działalność artystyczn'ł "-. 
w dziedzinie: reżyserii, ~sztuki aktorskiej, estradowej, la. 

. ńecznej , i cyrkowej .lub w dziedzinie dyrygentury, 'woka­
listyki i instrumentalistyki oraz ' w dziedz.inie produkcji 
filmoW:ej: operatorów obrazu .' i · dźwięku, m~>ntażystóW' 
i kaskaderów, pod warunkięm: · 

l) śpełnienia wymilgań kwalifikacyjnych określonych 
przez Ministra Kultury j Sztuki. oraz 

2) w~onyWania tej działalności w instytucjach " arty­
stycznych w rozumieniu . ustawy z dnia 28 ,grudnia 
1984 r. o · instytucjach artystycmych (Dz" U; Nr 60, 
poz. 3041, w filmi-e, fonografii, . radiu i telewizji albo 
Vi innych . jednostkach uprawnionych do prowadzenia . 
działalności artystycznej . i rozrywkowej zgodnie z · 
przepisami o zezwoleniach na publiczpą działalność 

artystyczną i . rozrywkową. 

2. O , spełnieniu warunków określ~nych w ust. t 
orzeka Komisja do Spraw Zaopatrzenia Emerytalnego 
Twórców .. ' . 

§ 8. Przepisy rozporządzenia mają odpowiednio za­
stosowanie do osób wykonujących zawodowo działalnośc . 

, artystyczną, o któryth mowa w § 7. .' 

. § 9: 1. Składka za okr-es działalności twórczej i art y- . 
stycznej w 19ę7 r. wynosi JO/o , przychodu stanowiącego 
podstawę wymiaru · skłaqek, określonego na , żasadach 
i w . wysok-ości przewidzianych . w przepisacll dotych-
czasowy~h. . 

2. Na wniosek twórcy zgłoszony w terminie do dnia 
31 października ,1987 r. stosuje -się jednak odpowiednio 
przepisy § 3 ust. 1 pkt l i ust. 2~7 niniejszego rozpO'­
rządzenia awnież za okres działalności twórczej i arty­
stycznej przypadający od dnia .. I stycznia 198,! r. 

3. Przy ustalaniu obowiązku opłacania składek i ich 
wymierzaniu, za okres dziiiłalności twÓrczej . i artystycznej 
przed dniem 1 stycznia 1'987 r. stosuje się przepisy do~ 
tychczasowe. . . , 

§ lO. Traci moc ' rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 29 gn,idńia 1973 r. ' w sprawie wykonania . ustawy , 

, o zaopatrzeniu emerytalnym twórców i ich rodzin (DŻ. U • 
z 1974 r. Nr I, poz. · 1 i z 1984 r~ Nr 9, poz. -35). ' 

" § U.Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem og~o­
sz~nia. 

, Prezes Rady Ministrówt Z. Messner 

ROlPORZĄJ)IENIE MINISlJlA FINANSóW 

,z dnia 31 lipca 1987 r. 

nd"'~roąor"dzeDIe W. .pr:.w1~ terytorialnego Za~łę9U działaąta ' orat siedzib lU'zęd6w skar!Jowychl ·.dt 
, " Iikarbowycb. ' -

· Ńa podstawie art. 9, ust, . 7 ustaWy .z dnia ' 29 g,,~dnia . 
1982 T • . o , urzędzie Ministra . Finans6w ,:oraz urz.ędach 
i izbach skatbówych (Dz. U. Nr 4S, ' poz. "2iJ9,z1985 ro , 

Nr'12, po~ . . 50 i z 1987 r. Nr 3, poz. 18) oraz§6 ust. 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z "dnia 30 grudnia. 1982 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Fi· 

" .-


